
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ^6

О проведении аукциона 
в электронной форме на право 
заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося 
в государственной собственности

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский 
муниципальный округ» Смоленской области, Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
государственной или муниципальной собственности, на торгах» в муниципальном 
образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, 
утвержденным постановлением Администрации . муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 26.02.2025 № 180, 
Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора 
аренды земельного участка с кадастровым номером 67:07:0190107:2535, 
находящегося в государственной собственности:

1.1. Лот № 1:
земельный участок из категории земель населенных пунктов, с кадастровым 

номером 67:07:0190107:2535, площадью 1500 кв. метров, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный округ Духовщинский, 
поселок Озерный, улица Строителей, земельный участок № 18Г, с разрешенным 
использованием «магазины» (далее - Участок).

2. Установить:
2.1 по Лоту № 1:

- начальную цену права на заключение договора аренды Участка в размере 
ежегодной арендной платы в сумме 85700,00 (Восемьдесят пять тысяч семьсот



2

рублей 00 копеек), на основании отчета № 088/Ш/25 об оценке рыночной величины 
годовой арендной платы за земельный участок от 23.07.2025;

- шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона, 
что составляет 2571,00 (Две тысячи пятьсот семьдесят один рубль 00 копеек).

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения 
на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ) в разделе 
«Аукционы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»» 
( ).

http://duhov.admin-smolensk.ru/

https://duhov.admin-smolensk.ru/aukciony/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы муниципального образования - «Духовщинский 
муниципальный округ» Смоленской области А.В. Федорова.

Глава муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области В.В. Молотков

http://duhov.admin-smolensk.ru/
https://duhov.admin-smolensk.ru/aukciony/

